Международные соревнования профессионального мастерства бригад по
обслуживанию линий электропередачи напряжением 110 кВ и выше

национальных энергосистем государств-участников СНГ

Утверждаю
Председатель Исполнительного комитета
Электроэнергетического Совета СНГ
Председатель Оргкомитета

______________________     Е.С. Мишук

" 18 "  сентября 2011 года

ПРОТОКОЛ
заседания Организационного комитета

Международные соревнования профессионального мастерства бригад по
обслуживанию линий электропередачи напряжением 110 кВ и выше

национальных энергосистем государств-участников СНГ

г. Пенза                                   18 сентября 2011 года

На заседании присутствовали члены Оргкомитета из государств Содружества  и
Грузии (список участников заседания приведен в Приложении 1).

Участники заседания единогласно утвердили Повестку дня заседания
(Приложение 2).

После обсуждения вопросов повестки дня члены
решили:
1. О готовности испытательного полигона Полигона ОАО «Холдинг МРСК»,

филиала ОАО «МРСК Волги» - «Пензаэнерго» к  Международным соревнованиям
бригад по обслуживанию линий электропередачи напряжением 110 кВ и выше
национальных энергосистем государств-участников СНГ (Ефимов М.В.).

(Папазян Ж.Г., Поршнев В.Н., Гамрекелашвили Т.Г., Джамагидзе М.Г.,
Кушербаев Ж.Е., Бородин А.В., Айтакунов Р.А., Кучеренко В.И., Кожевников М.А.,

Ходжаев З.О.,  Юсупов С.И., Красинский И.В., Маркин Ю.А., Ермолов В.Н.,
Ефимов М.В., Туманов А.Г.)

1.1. Признать испытательный полигон ОАО «Холдинг МРСК», филиала
ОАО «МРСК Волги» - «Пензаэнерго» готовым  к проведению Международным

 2

соревнованиям бригад по обслуживанию линий электропередачи напряжением
110  кВ и выше национальных энергосистем государств-участников СНГ.

2. О готовности команд к участию в соревнованиях (Ермолов В.Н.).

(Папазян Ж.Г., Поршнев В.Н., Гамрекелашвили Т.Г., Джамагидзе М.Г.,
Кушербаев Ж.Е., Бородин А.В., Айтакунов Р.А., Кучеренко В.И., Кожевников М.А.,

Ходжаев З.О.,  Юсупов С.И., Красинский И.В., Маркин Ю.А., Ермолов В.Н.,
Ефимов М.В., Туманов А.Г.)

2.1. Признать готовность команд к участию в Международных соревнованиях
бригад по обслуживанию линий электропередачи напряжением 110 кВ и выше
национальных энергосистем государств-участников СНГ.

3. Разное.
(Папазян Ж.Г., Поршнев В.Н., Гамрекелашвили Т.Г., Джамагидзе М.Г.,

Кушербаев Ж.Е., Бородин А.В., Айтакунов Р.А., Кучеренко В.И., Кожевников М.А.,
Ходжаев З.О.,  Юсупов С.И., Красинский И.В., Маркин Ю.А., Ермолов В.Н.,

Ефимов М.В., Туманов А.Г.)
3.1. Руководителям делегаций до окончания соревнований согласовать с

руководством своих энергокомпаний командные призы в случае занятия их командами
призовых мест.

Подлинный экземпляр настоящего Протокола хранится в Исполнительном

комитете Электроэнергетического Совета Содружества Независимых Государств,
который направит руководителям органов управления электроэнергетикой государств
Содружества его заверенную копию.

От Республики Армения От Российской Федерации

От Республики Беларусь От Республики Таджикистан

От Грузии От Республики Узбекистан

От Республики Казахстан От Украины

От Кыргызской Республики

От Исполнительного комитета